第一種大麻草採取栽培者持出し許可申請書

免 許 証 の 番 号 第      号 免 許 年 月 日   年  月  日

持 ち 出 そ う と す る

大 麻 の 栽 培 地

持ち出そうとする大麻の

品 名 及 び 数 量

品 名 数 量

持 出 先 の

名 称 及 び 所 在 地

所 在 地

名 称

持 出 し の 理 由

持 出 し の 年 月 日

 上記のとおり、大麻を栽培地外に持ち出したいので申請します。

    年  月  日

住 所（法人又は団体にあっては、主たる事務所の所在地）

氏 名（法人又は団体にあっては、その名称）

 長 野 県 知 事  殿

（注意）

 １ 用紙の大きさは、Ａ４とすること。

 ２ 他の第一種大麻草採取栽培者等に大麻を譲り渡す場合は、名称欄に名称とともに相手方

の免許証の種類及び番号を記載すること。

第一種大麻草採取栽培者持出し許可申請書

事  項

１ 大麻の種子又は繊維の採取を目的として栽培地から栽培地外の施設に大麻草

を移動したいとき（他の栽培地へ大麻を持ち出す場合を含む）

２ 他の第一種大麻草採取栽培者、大麻草研究栽培者又は麻薬研究施設の設置

者に譲り渡したいとき

根拠法令 法第 11条

提出部数

２部（薬事管理課 １部、保健所 １部）

添付書類
 他の第一種大麻草採取栽培者、大麻草研究栽培者又は麻薬研究施設の設置者に

譲り渡す場合は、相手方の免許証の写し

そ の 他

１ この申請について、保健所は薬事管理課から送付された大麻持出し許可書を申

請者に交付すること

２ 原則、持出しの都度許可を得る必要があるが、収穫時期など一定期間中に複数

回の持出しが想定される場合は、持出しの年月日の欄に１か月を超えない期間を

記入させること

３ 大麻を譲り渡す場合は、麻薬譲渡証、譲受証による手続きにより行わせること

４ 大麻を廃棄するために栽培地外に持ち出す場合は、大麻廃棄届によること

 （関連手続き）

○ 麻薬譲渡証

○ 大麻廃棄届